204
DOM/ES - Edição Nº2.588

quinta-feira, 29 de Agosto de 2024

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de seu Agente de Contratação/
Pregoeiro, designado pela Portaria SAAE-ARA Nº
146/2023, torna público para o conhecimento
dos interessados que foi SUSPENSO o Edital de
Concorrência Eletrônica nº 005/2024, cadastrado na
plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações
do Brasil) - www.bll.org.br <http://www.bll.org.
br>, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, em
26/08/2024, dia de sua abertura. Tal suspensão
decorre de a manifestação dos licitantes não
estarem conseguindo enviar suas Propostas de
Preços. O motivo que levou a essa impossibilidade
do envio da Proposta foi a retificação realizada, em
23/08/2024, no sistema BLL (menu - Lotes) para
que os licitantes pudessem cadastrar suas propostas
ofertando o Maior Desconto.  Desta feita, segue
nova data de Reabertura para o Edital.  Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br.
REABERTURA DAS PROPOSTAS: 16 de setembro
de 2024 às 08h30min
INICIO DA DISPUTA: 16 de setembro de 2024 às
09:00h

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA Agente de
Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1390038

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0039/2024

ID CidadES TCEES nº:
2024.035E0100001.01.0036

Processo nº 000696/2024
O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO torna
público para conhecimento dos interessados que, de
acordo com a regulamentação DECRETO MUNICIPAL
20.041/2023, realizará PREGÃO ELETRÔNICO,
através do Bolsa Nacional de Compras www.
bnccompras.com, sendo conduzido por POLLYANA
DE SOUZA GOMES FARIA e tendo como autoridade
FÁBIO LEAL.
INÍCIO REC. PROPOSTA: 29/08/24 às 00h01
FIM REC. PROPOSTA: 11/09/2024 08:00
INÍCIO DISPUTA: 11/09/2024 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA O CERCAMENTO DA ÁREA DA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO DO ROSA MEIRELLES,
MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM/ES.
Para demais informações contato via e-mail: licita@
saaeitapemirim.com.br, telefone: 2835326308 ou
acesso pelo nosso site: www.saaeitapemirim.com.br.

POLLYANA DE S. G. FARIA
PREGOEIRA
ITAPEMIRIM-ES - 28/08/2024

Protocolo 1390548

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itarana

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 011/2024

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
SAAE ITARANA/ES, através do setor de compras,
tornar público o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base no Art. 75, inciso II c/c § 2º da Lei nº
14.133/2021, que objetiva a aquisição de produtos
químicos para tratamento de água nas Estações de
Tratamento de Água (ETA’s) operadas pelo Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE Itarana/ES.
O aviso de dispensa e anexos, estão disponíveis aos
interessados, na íntegra, através do site https://
www.saaeitarana.com.br/licitacoes. As propostas
serão recebidas até o dia 03/09/2024 e, poderão
ser encaminhadas para os seguintes endereços
eletrônicos: licitacao@saaeitarana.com.br, com
cópia para compras@saaeitarana.com.br, ou ser
entregues no SAAE Itarana/ES, localizado na Rua
Ademar Mirabeau Fonseca, s/nº, 1º andar, Centro,
Itarana/ES, CEP 29620-000, das 07h às 11h e das
12:30h às 15:30h. Informações (27) 99581-0442.

ID CidadES: 2024.036E0100001.09.0010

Itarana/ES, 28 de agosto de 2024

Thyago Crispim
Diretor SAAE Itarana
Portaria 1.433/2024

Protocolo 1390581

Consórcio Intermunicipal de Saneamento
Básico do Espírito Santo - CISABES

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 003/2024

ID CIDADES n. 2024.501C2600002.02.0005
O Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo, através de seu Diretor Executivo, torna
público e comunica aos interessados a Adjudicação e
Homologação do pregão eletrônico SRP n. 003/2024,
processo administrativo n. 027/2024.
OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACO DE CONCRETO
ASFÁLTICO E EMULSÃO PARA APLICAÇÃO A FRIO
UTILIZADO PARA PEQUENOS REPAROS EM DIVERSOS
PONTOS DOS MUNICÍPIOS DE ATENDIMENTO DOS
CONSORCIADOS DO CISABES DE ACORDO COM O
TERMO DE REFERENCIA ANEXO I.
PARTE(S) VENCEDORA(S): MARTINELLI
PAVIMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ N.
20.588.145/0001-62, referente aos lotes 01 e 02,
com proposta no valor final de R$ 114.632,00 (cento
e quatorze mil, seiscentos e trinta e dois reais).
Colatina/ES, 28 de agosto de 2024.
PAULO HENRIQUE TRAVISANI
Diretor Executivo do CISABES

Protocolo 1390755